Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 155 Viernes, 7 de julio de 2017 Pagina 21196

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

4929 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicaciéon del acuerdo de tabla salarial para el afio 2017
del convenio colectivo Hero Espaiia, S.A.- Alcantarilla.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el aino 2017; nimero
de expediente 30/01/0039/2017; denominado Hero Espafia, S.A.- Alcantarilla;
codigo de convenio n.° 30000782011981; ambito Empresa; suscrito con fecha
8/06/2017, por la Comision Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la Comision Negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia.

Murcia, 16 de junio de 2017.—La Directora General de Relaciones, Laborales

y Economia Social por Delegacién, la Subdirectora General de Trabajo (Resolucién
de 22/05/2017) Caridad de la Hera Orts.

Acuerdos

Primero.- Se acuerda para 2017 un incremento salarial del 1,4% sobre el
salario minimo garantizado de cada uno de los Grupos Profesionales que figuran
en la Tabla del Convenio Colectivo de Empresa de 2016.

Asimismo, también se acuerda para 2017 un incremento salarial del 1,4%
sobre el concepto “"Complemento Convenio Individual”, que figure en el recibo de
salarios de cada trabajador.

GRUPOS PROFESIONALES SALARIO MINIMO GARANTIZADO COMPLEMENTO HORA NOCTURNIDAD
PARA 1800 HORAS MINIMO GARANTIZADO
GRUPO A 20.482,65 1,80
GRUPO B 15.362,10 1,75
GRUPO C 12.596,85 1,43
GRUPO D 11.777,70 1,34
GRUPO E 11.060,70 1,26

NPE: A-070717-4929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 155 Viernes, 7 de julio de 2017 Pagina 21197

Los trabajadores que perciban su salario minimo anual garantizado, por hora
ordinaria de trabajo efectiva, llevaran incluida en esta las partes proporcionales
correspondientes a domingos, festivos, vacaciones y gratificaciones
extraordinarias de julio, navidad y permanencia de los respectivos grupos
profesionales.

Para los trabajadores fijos discontinuos y eventuales que perciben su

retribucién por hora efectiva de trabajo, el salario minimo anual garantizado se
abonarda en proporcién a las horas de la jornada anual trabajadas.

GRUPO A.- SALARIO HORA MINIMO GARANTIZADO: 11,37.-€
GRUPO B.- SALARIO HORA MINIMO GARANTIZADO: 8,53.-€
GRUPO C.- SALARIO HORA MINIMO GARANTIZADO: 7,00.-€
GRUPO D.- SALARIO HORA MiNIMO GARANTIZADO: 6,54.-€
GRUPO E.- SALARIO HORA MINIMO GARANTIZADO: 6'14.-€

El sistema de clasificacion profesional de Hero Espafia, S.A. se encuentra
regulado en el procedimiento de Grupos Profesionales consensuado con el Comité
de Empresa y donde aparecen los criterios para determinacién de pertenencia
a los mismos, asi como los distintos factores de ponderaciéon de los Grupos
Profesionales.

Segundo.- Se acuerda no pactar clausula de revision salarial alguna durante
la vigencia del presente convenio.

Sin mas asuntos a tratar, se levanté la reunion a las 13,00 horas.

Representacion de la Empresa Representacion de los trabajadores

D. Sergio Elizalde Monroset D.a Maria Sanchez Poveda

Director General Comité Empresa-UGT

D.@ Encarna Guirao Jara D. Francisco Jiménez Aragon

Directora de RRHH Comité Empresa- UGT

D. Pedro Pérez Ardez D. Cayetano Hellin Iniesta

Jefe Relaciones Laborales Comité Empresa-Trabajadores Independientes

D. José Manuel Moreno Martinez
Jefe Administracion RRHH

NPE: A-070717-4929 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	6551/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-643/2017) de 26 de junio, por la que se modifica la Resolución (R-139/2017) de 11 de febrero, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de Titulado Superior: es
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6894/2017	Orden de 4 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se modifica la Orden de 11 de abril de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatori
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6940/2017	Resolución del Director Gerente por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Ingeniero Industrial del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 27 de dici
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6832/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	6595/2017	Orden de 27 de junio de 2017, del Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el Plan General de Contabilidad Pública de la Región de Murcia.
	6596/2017	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administrac
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6837/2017	Extracto de la Orden del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del año 2017 de las líneas de ayuda correspondientes a las distintas submedidas de la medida 13 “Pagos a zonas con limitaciones nat
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	6526/2017	Orden de 20 de junio de 2017, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convocan las subvenciones establecidas en la Orden de 4 de septiembre de 2013 sobre compensación económica de árbitros en relaciones lab
	6519/2017	Resolución de fecha 2 de junio de 2017 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Coordinadora de Or
	6514/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Agrios (Manipulado y Envasado).
	6515/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Oficinas de Colegios Profesionales de la Región de Murci
	6516/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de actualización de tabla salarial del convenio colectivo de la empresa Campillo Palmera,
	6517/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector explotación de campos de golf y servicios anexos.
	6518/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de acuerdo derivado de convenio colectivo y aprobación de tablas salariales para 2017 del Sector Come
	6513/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, Zukán, S.L.
	6521/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2017 del convenio colectivo Hero España, S.A.- Alcantarilla
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6937/2017	Orden de 5 de julio de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2017.
	Consejería de Salud
	5118/2017	Corrección de error en la Orden de la Consejería de Salud, de 22 de mayo de 2017, por la que se regula el procedimiento y se aprueba la convocatoria para la concesión de dotaciones económicas para impulsar la puesta en marcha de programas de edu
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6553/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva  de mejora de accesibilidad, nuevos accesos y sustitución de red de saneamiento, limpieza y adecuación de cámaras en grupo de 68 viviendas sociales en Lorqui (Arru Vega del Segura). Expte. 41/2
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6524/2017	Resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se hace pública la formalización del contrato de servicio para la impartición de varios cursos en el Centro Nacional de Formación Profesional Ocupacional de Cartagena (Murcia), in
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	6403/2017	Juicio ordinario 1.571/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6609/2017	Ejecución de títulos judiciales 106/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de San Javier
	6454/2017	Juicio verbal 697/2012.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	6544/2017	Convocatoria de elección de Juez de Paz titular. 
	Cieza
	5820/2017	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2017.
	Yecla
	6604/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras adjudicado mediante procedimiento negociado sin publicidad de reurbanización de calle Don Lucio. 2016. Expte. (C.O. 2/2017).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	6635/2017	Acta de la Junta General Extraordinaria de la Comunidad de Regantes de “Rambla Salada”.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-06T14:25:09+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



